

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA
Registro de Preços Eletrônico - 109/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE I - BROTHER DCP-8157 - Valor Referência: 67.299,60

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M1132: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.			hp m1132	Seculus	40	110,00	4.400,00	
0002	TROCA ROLETE TRACIONADOR HP LASERJET M1132			M1132	Seculus	20	50,00	1.000,00	
0003	TROCA DA PELICULA FUSOR/ROLO PRESSOR HP M1132			M1132	Seculus	20	100,00	2.000,00	
0004	TROCA SEPARADOR DE PAPEL HP LASERJET M1132			M1132	Seculus	20	68,00	1.360,00	
0005	TROCA PICK-UP ROLLER HP M1132			M1132	Seculus	20	68,00	1.360,00	
0006	TROCA CABO FLAT DO SCANNER HP LASERJET M1132			M1132	Seculus	20	68,00	1.360,00	
0007	LIMPEZA GERAL HP LASERJET M1132			M1132	Seculus	20	100,00	2.000,00	
0008	REPARO PLACA LOGICA HP M1132			M1132	Seculus	20	260,00	5.200,00	
0009	TROCA PLACA LOGICA HP M1132			M1132	Seculus	20	60,00	1.200,00	
0010	TROCA PLACA FONTE HP M1132			M1132	Seculus	20	110,00	2.200,00	



0011	REPARO PLACA FONTE HP M1132	M1132	Seculus	20	180,00	3.600,00
0012	ROLETE TRACIONADOR HP LASERJET M1132	M1132	HP	30	48,75	1.462,50
0013	PELICULA FUSOR HP M1132	M1132	HP	30	80,00	2.400,00
0014	ROLO PRESSOR HP M1132	M1132	HP	20	65,00	1.300,00
0015	SEPARADOR DE PAPEL HP LASERJET M1132	M1132	HP	20	48,00	960,00
0016	PICK-UP ROLLER HP M1132	M1132	HP	20	48,00	960,00
0017	CABO FLAT DO SCANNER HP LASERJET M1132	M1132	HP	30	78,00	2.340,00
0018	PLACA LOGICA HP M1132	M1132	HP	20	400,00	8.000,00
0019	PLACA FONTE HP M1132	M1132	HP	20	460,00	9.200,00

Vencedor SECULUS 09.358.626/0001-49
MANUTENCAO E
REPARO DE
INFORMATICA
EIRELI

52.302,50

Adjudicado em:
12/07/2024 -
14:04:29 - Por:
AGNA MARIA DA
SILVA FERREIRA

Lote: 0002 - LOTE II - BROTHER DCP-8157 - Valor Referência: 116.842,80

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP-8157: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.			DCP-8157	Seculus	25	140,00	3.500,00	
0002	TROCA UNIDADE FUSOR BROTHER DCP-8157			DCP-8157	Seculus	20	80,00	1.600,00	
0003	TROCA DA PELICULA FUSOR BROTHER DCP-8157			DCP-8157	Seculus	20	70,00	1.400,00	
0004	TROCA ROLO PRESSOR BROTHER DCP-8157			DCP-8157	HP	20	80,00	1.600,00	
0005	TROCA UNIDADE DE LASER BROTHER DCP-8157			DCP-8157	Seculus	25	116,00	2.900,00	



0006	TROCA PLACA FONTE BROTHER DCP-8157	DCP-8157	Seculus	20	105,78	2.115,60			
0007	REPARO PLACA FONTE BROTHER DCP-8157 110V	DCP-8157	Seculus	20	410,00	8.200,00			
0008	TROCA KIT REPARO ADF BROTHER DCP-8157	DCP-8157	Seculus	20	105,00	2.100,00			
0009	TROCA PLACA PRINCIPAL BROTHER DCP-8157	DCP-8157	Seculus	25	117,92	2.948,00			
0010	UNIDADE FUSOR BROTHER DCP-8157	DCP-8157	BROTHER	25	980,00	24.500,00			
0011	ROLO PRESSOR BROTHER DCP-8157	DCP-8157	BROTHER	20	103,00	2.060,00			
0012	PELICULA FUSOR BROTHER DCP-8157	DCP-8157	BROTHER	20	130,00	2.600,00			
0013	UNIDADE DE LASER BROTHER DCP-8157	DCP-8157	BROTHER	20	600,00	12.000,00			
0014	PLACA FONTE BROTHER DCP-8157 110V	DCP-8157	BROTHER	20	650,00	13.000,00			
0015	KIT REPARO ADF BROTHER DCP-8157	DCP-8157	BROTHER	20	300,00	6.000,00			
0016	PLACA PRINCIPAL BROTHER DCP-8157	DCP-8157	BROTHER	20	750,00	15.000,00			
Vencedor		SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	09.358.626/0001-49			101.523,60	Adjudicado em: 12/07/2024 - 14:05:11 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA		

Lote: 0003 - LOTE III - BROTHER DCP-L5652/ L6902W - Valor Referência: 118.196,25

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652/L6902W: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.			DCP-L5652DN/L6902W	Seculus	20	160,00	3.200,00	



0002	TROCA UNIDADE FUSOR BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	20	80,00	1.600,00	
0003	TROCA DA PELICULA FUSOR BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	20	70,00	1.400,00	
0004	TROCA ROLO PRESSOR BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	20	80,00	1.600,00	
0005	TROCA UNIDADE DE LASER BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	20	80,00	1.600,00	
0006	TROCA PLACA FONTE BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	25	50,00	1.250,00	
0007	REPARO PLACA FONTE BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	25	250,00	6.250,00	
0008	TROCA KIT REPARO ADF BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	20	70,00	1.400,00	
0009	TROCA PLACA PRINCIPAL BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- Seculus L5652DN/L6902W	20	60,00	1.200,00	
0010	UNIDADE FUSOR BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- BROTHER L5652DN/L6902W	20	590,00	11.800,00	
0011	ROLO PRESSOR BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- BROTHER L5652DN/L6902W	20	55,00	1.100,00	
0012	PELICULA FUSOR BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- BROTHER L5652DN/L6902W	20	100,00	2.000,00	
0013	UNIDADE DE LASER BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- BROTHER L5652DN/L6902W	20	600,00	12.000,00	
0014	PLACA FONTE BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- BROTHER L5652DN/L6902W	20	445,00	8.900,00	
0015	KIT REPARO ADF BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- BROTHER L5652DN/L6902W	20	200,00	4.000,00	
0016	PLACA PRINCIPAL BROTHER DCP-L5652/L6902W	DCP- BROTHER L5652DN/L6902W	20	700,00	14.000,00	
Vencedor SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI 09.358.626/0001-49					73.300,00	Adjudicado em: 12/07/2024 - 14:06:04 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote: 0004 - LOTE IV - BROTHER DCP L2540 DW - Valor Referência: 55.324,70

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	DCP-L2540DW	Seculus	20	140,00	2.800,00
0002	TROCA DE CILINDRO BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	Seculus	20	50,00	1.000,00
0003	TROCA UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	Seculus	20	155,32	3.106,40
0004	TROCA PLACA PRINCIPAL BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	Seculus	20	140,00	2.800,00
0005	TROCA KIT ADF BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	Seculus	20	130,00	2.600,00
0006	TROCA PLACA FONTE BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	Seculus	20	120,00	2.400,00
0007	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	BROTHER	20	147,93	2.958,60
0008	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	BROTHER	10	719,50	7.195,00
0009	PLACA PRINCIPAL BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	BROTHER	15	747,98	11.219,70
0010	KIT ADF BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	BROTHER	20	374,00	7.480,00
0011	PLACA FONTE BROTHER DCP L2540DW	DCP-L2540DW	BROTHER	20	506,00	10.120,00

Vencedor SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI 09.358.626/0001-49

53.679,70

Adjudicado em: 12/07/2024 - 14:07:08 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote: 0005 - LOTE V - HP LASERRJET M1536 - Valor Referência: 25.354,20

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET M1536: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	M1536	Seculus	10	149,00	1.490,00
0002	TROCA SENSOR DE PAPEL HP LASERJET M1536	M1536	Seculus	10	68,00	680,00
0003	TROCA PLACA FONTE HP LASERJET M1536	M1536	Seculus	10	100,00	1.000,00
0004	TROCA PLACA LOGICA HP LASERJET M1536	M1536	Seculus	10	73,49	734,90
0005	LIMPEZA GERAL HP LASERJET M1536	M1536	Seculus	10	240,00	2.400,00
0006	SENSOR DE PAPEL HP LASERJET M1536	M1536	HP	10	96,97	969,70
0007	PLACA FONTE HP LASERJET M1536	M1536	HP	10	571,00	5.710,00
0008	KIT FUSOR HP LASERJET M1536	M1536	HP	10	668,00	6.680,00
0009	PLACA LOGICA HP LASERJET M1536	M1536	HP	10	545,96	5.459,60

Vencedor SECULUS
MANUTENCAO E
REPARO DE
INFORMATICA
EIRELI

09.358.626/0001-49

25.124,20

Adjudicado em:
12/07/2024 -
14:07:56 - Por:
AGNA MARIA DA
SILVA FERREIRA

Lote: 0006 - LOTE VI - HP LASERRJET 1020/1021/1022/1023/1024/1025/1026/1027/1028/1029/1030/1031/1032/1033/1034/1035
- Valor Referência: 80.692,93

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	----------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1020: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1020	Seculus	10	180,00	1.800,00
0002	TROCA RELETE TRACIONADOR HP LASERJET 1020	hp 1020	Seculus	10	68,00	680,00
0003	TROCA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	hp 1020	Seculus	10	65,00	650,00
0004	TROCA SEPARADOR E PAPEL HP LASERJET 1020	hp 1020	Seculus	5	68,00	340,00
0005	TROCA PLACA LOGICA HP LASERJET 1020	hp 1020	Seculus	5	68,00	340,00
0006	REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 1020	hp 1020	Seculus	5	300,00	1.500,00
0007	LIMPEZA GERAL HP LASERJET 1020	hp 1020	Seculus	5	240,00	1.200,00
0008	ROLETE TRACIONADOR HP LASERJET 1020	hp 1020	HP	5	48,38	241,90
0009	PLACA FONTE HP LASERJET 1020	hp 1020	HP	10	490,00	4.900,00
0010	SEPARADOR DE PAPEL HP LASERJET 1020	hp 1020	HP	5	48,00	240,00
0011	PLACA LOGICA HP LASERJET 1020	hp 1020	HP	10	374,00	3.740,00



0012	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1021: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1021	Seculus	10	305,00	3.050,00
0013	PLACA LOGICA HP LASERJET 1021	hp 1021	HP	5	236,89	1.184,45
0014	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1022: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1022	Seculus	12	362,64	4.351,68
0015	PLACA LOGICA HP LASERJET 1022	hp 1022	HP	10	179,47	1.794,70



0016	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1023: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1023	Seculus	16	278,75	4.460,00
0017	PLACA LOGICA HP LASERJET 1023	hp 1023	HP	10	142,61	1.426,10
0018	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1024: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1024	Seculus	10	265,00	2.650,00



0019	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1025: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1025	Seculus	10	312,67	3.126,70
0020	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1026: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1026	Seculus	10	300,00	3.000,00



0021	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1027: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1027	Seculus	15	292,67	4.390,05
0022	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1028: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1028	Seculus	15	306,25	4.593,75



0023	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1029: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1029	Seculus	15	311,67	4.675,05
0024	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1030: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1030	Seculus	15	319,33	4.789,95



0025	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1031: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1031	Seculus	15	311,67	4.675,05
0026	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1032: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1032	Seculus	15	284,33	4.264,95



0027	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1033: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1033	Seculus	15	314,23	4.713,45
0028	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1034: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1034	Seculus	10	308,75	3.087,50



0029	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 1035: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.	hp 1035	Seculus	10	328,17	3.281,70
------	--	---------	---------	----	--------	----------

Vencedor SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI 09.358.626/0001-49

79.146,98

Adjudicado em: 12/07/2024 - 14:08:29 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote: 0007 - LOTE VII - HP LASERJET M2070 - Valor Referência: 23.060,35

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASERJET 2070: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.			M2070	Seculus	10	160,00	1.600,00	
0002	TROCA RELETE TRACIONADOR HP LASERJET 2070			M2070	Seculus	10	82,99	829,90	
0003	TROCA PLACA FONTE HP LASERJET 2070			M2070	Seculus	10	355,00	3.550,00	



0004	TROCA SEPARADOR E PAPEL HP LASERJET 2070	M2070	Seculus	10	188,75	1.887,50	
0005	TROCA PLACA LOGICA HP LASERJET 2070	M2070	Seculus	10	148,78	1.487,80	
0006	REPARO NA PLACA FONTE HP LASERJET 2070	M2070	Seculus	11	395,00	4.345,00	
0007	LIMPEZA GERAL HP LASERJET 2070	M2070	Seculus	12	140,00	1.680,00	
0008	ROLETE TRACIONADOR HP LASERJET 2070	M2070	HP	10	52,12	521,20	
0009	PLACA FONTE HP LASERJET 2070	M2070	HP	10	99,90	999,00	
0010	SEPARADOR DE PAPEL HP LASERJET 2070	M2070	HP	15	49,33	739,95	
0011	PLACA LOGICA HP LASERJET 2070	M2070	HP	10	400,00	4.000,00	
Vencedor		SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	09.358.626/0001-49			21.640,35	Adjudicado em: 12/07/2024 - 14:11:44 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote: 0008 - LOTE VIII - EPSON L380/L3150/L3110/L3250/L4160 - Valor Referência: 6.389,30

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON L380/L3150/L3110/L3250/L4160: Estes serviços constam de verificação do funcionamento básico da parte elétrica, eletrônica, mecânica, afiações e outros serviços julgados pertinentes, e obedecerá ao constante nos manuais e normas técnicas emitidas pelo fabricante dos equipamentos. Compreende ainda a limpeza geral, lubrificação, ajustes, regulagens, eliminação de eventuais defeitos, reparos, testes, apresentação de laudo técnico, atualização, qualquer serviço que envolva reparo e/ou substituição de componentes (peças e acessórios), com o objetivo de sanar defeitos do equipamento.			EPSON L380/L3150/L3110/L3250/L4160	SERVIÇO/PROPRIO	190,00	190,00	1.900,00	
0002	PLACA LOGICA EPSON L380/L3150/L3110/L3250/L4160			EPSON L380/L3150/L3110/L3250/L4160	EPSON/EPSON10 IND E COM LTDA	354,75	354,75	3.547,50	
Vencedor		ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	31.513.638/0001-50					5.447,50	Adjudicado em: 12/07/2024 - 14:12:36 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA



AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA
Registro de Preços Eletrônico - 109/2024

Resultado da Homologação

Lote 0001 - LOTE I - BROTHER DCP-8157- Valor Referência: 67.299,60

Fornecedor	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	52.302,50	Homologado em 12/07/2024 14:04:36 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote 0002 - LOTE II - BROTHER DCP-8157- Valor Referência: 116.842,80

Fornecedor	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	101.523,60	Homologado em 12/07/2024 14:05:26 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote 0003 - LOTE III - BROTHER DCP-L5652/ L6902W- Valor Referência: 118.196,25

Fornecedor	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	73.300,00	Homologado em 12/07/2024 14:06:27 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote 0004 - LOTE IV - BROTHER DCP L2540 DW- Valor Referência: 55.324,70

Fornecedor	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	53.679,70	Homologado em 12/07/2024 14:07:25 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote 0005 - LOTE V - HP LASERRJET M1536- Valor Referência: 25.354,20

Fornecedor	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	25.124,20	Homologado em 12/07/2024 14:08:09 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote 0006 - LOTE VI - HP LASERRJET 1020/1021/1022/1023/1024/1025/1026/1027/1028/1029/1030/1031/1032/1033/1034/1035- Valor Referência: 80.692,93

Fornecedor	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	79.146,98	Homologado em 12/07/2024 14:08:46 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote 0007 - LOTE VII - HP LASERJET M2070- Valor Referência: 23.060,35

Fornecedor	Valor Total	Situação
SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	21.640,35	Homologado em 12/07/2024 14:11:58 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote 0008 - LOTE VIII - EPSON L380/L3150/L3110/L3250/L4160- Valor Referência: 6.389,30

Fornecedor	Valor Total	Situação
ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI	5.447,50	Homologado em 12/07/2024 14:12:48 Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA
Autoridade Competente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FMAS

No dia 12/07/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 130/2024/FMAS, objeto: Registro de preços para futura eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nas impressoras instalados nas dependências dos prédios do Fundo Municipal assistência social de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI, no valor de R\$ 5.447,50. SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI, no valor de R\$ 406.717,33.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:0BA2493A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO- PMCC GONÇALVES

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231507, proveniente do Processo Licitatório 196/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e GONÇALVES E DIAS ENGENHARIA LTDA, CONTRATADO, OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de terraplenagem, Drenagem superficial e profunda e pavimentação de 4,090 km na VP-12 trecho colônia Zé Levino na zona rural do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Com acréscimo no valor de ---- R\$ 2.025.831,82. Conforme art.65, alínea b, parágrafo 1º, da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:A7D5144B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO-PMCC

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231580, proveniente do Processo Licitatório 190/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e GONÇALVES E DIAS ENGENHARIA LTDA, CONTRATADO, OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de terraplenagem, pavimentação asfáltica, drenagem de 6,5km da VS-45 (até o encontro com a VP-12), no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Com acréscimo no valor de ---- R\$ 3.373.796,57. Conforme art. 65, alínea b, parágrafo 1º, da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se disponível no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código Identificador:10A98375

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - FUNCEL EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023020803

Origem: Contrato Nº. 20230208
Processo Licitatório Nº. 036/2021/FUNCEL-CPL
Pregão Eletrônico Nº015/2021-SRP
Contratante: Fundação Municipal de Cultura Esporte e Lazer
Contratada: STARKER BR TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 22.820.700/0001-65

Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato, que será a partir de 28 de junho de 2024 a 28 de dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor do Aditivo: R\$ 126.000,00 (cento e vinte seis mil reais).

Dotação Orçamentária

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2024 Atividade 1929.133921414.2.186 Manter o Programa Cultura é Vida, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.12 Fonte de Recurso, 17080000. No valor de R\$ 126.000,00.

Prazo De Vigência

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura. Até 28 de dezembro de 2024.

Canaã dos Carajás, 12 de julho de 2024

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO

Diretor Presidente da FUNCEL
Portaria Nº 500/2021-GP

Publicado por:
Rayssa Candido de Sa
Código Identificador:7F9984BA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - FUNCEL EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023050903

Origem: Contrato Nº. 20230509

Processo Licitatório: Nº 036/2021/FUNCELCPPL

Pregão Eletrônico Nº. 015/2021-SRP

Contratante: Fundação Municipal de Cultura Esporte e Lazer

Contratada: LOCAN - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA - EPP

CNPJ: CNPJ (MF) sob o nº 17.254.322/0001-60

Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato será apart de 28 de junho de 2024 a 28 de dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93..

Valor do Aditivo: 3.670.360,00 (três milhões, seiscentos e setenta mil e trezentos e sessenta reais)

Dotação Orçamentária

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2024 Atividade 1929.131221315.2.185 Manter a FUNCEL, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.12. Fonte de Recurso, 17080000. No valor de 425.160,00

Exercício 2024 Atividade 1929.273921410.2.187 Manter o Projeto de Iniciação Cultural- NIC, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.12. Fonte de Recurso, 17080000. No valor de 870.000,00.

Exercício 2024 Atividade 1929.278121413.2.190 Manter o Projeto de Iniciação Esportiva- NIES, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.12. Fonte de Recurso, 17080000. No valor de 870.000,00.

Exercício 2024 Atividade 1929.273921411.2.188 Manter o Programa Esporte e Lazer em Ação, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.12. Fonte de Recurso, 17080000. No valor de 846.400,00

Exercício 2024 Atividade 1929.133921414.2.186 Manter o Programa Cultura é Vida, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.12. Fonte de Recurso, 17080000. No valor de 658.800,00.

Prazo De Vigência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2024-PMC/REPUBLIÇÃO

Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa Para Aquisição de Materiais Elétricos Para uso na Manutenção da Iluminação Pública do Município de Cametá/Pa, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=8&status=recebendo_proposta&pagina=1; mutras de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 25 de julho de 2024 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. **Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.**

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 - SEMED

A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78, com base no art. 74, Inciso I E & 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZA e RATIFICA a Inexigibilidade de licitação cujo Objeto: Aquisição de Livros Paradidáticos Destinados a Todos os Alunos Matriculados do 2º ao 5º Ano do Ensino Fundamental em Escolas da Rede Municipal e Educação de Cametá/Pa Para Inclusão de Alunos Que Possuem Matrícula de Aluno Com Transtorno de Espectro Autista - TEA, em favor de Conexão Cultural Soluções Educacionais Ltda, CNPJ nº 06.895.120/0001-80. Valor Total R\$ 1.225.500,00. Data da Autorização: 10/07/2024. **José Osvaldo Oliveira de Barros, Secretário Municipal de Educação. Ordenador de Despesas.**

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Livros Paradidáticos Destinados a Todos Os Alunos Matriculados do 2º ao 5º Ano do Ensino Fundamental em Escolas da Rede Municipal e Educação de Cametá/Pa Para Inclusão se Alunos Que Possuem Matrícula de Aluno Com Transtorno de Espectro Autista - TEA.

CONTRATO Nº 01.INEX.014/2024 - SEMED

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. FUNDEB Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratado: Conexão Cultural Soluções Educacionais Ltda, CNPJ nº 06.895.120/0001-80. Valor Total R\$ 1.225.500,00. Vigência: 10/07/2024 a 10/07/2025. **Ordenador: José Osvaldo Oliveira de Barros, Secretário Municipal de Educação.**

EXTRATOS DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023-PMC

Objeto: Registro de Preços Para a Contratação de Empresa Especializada para a aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades desta Prefeitura Municipal, Suas Secretarias e Autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.

CONTRATO Nº 52.PE.038/2023-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada E. C. G. Veiga, CNPJ nº 09.107.656/0001-82, Valor Total R\$ 91.469,15. Vigência: 01/07/2024 a 01/07/2025. **Ordenador: Victor Correa Cassiano.**

CONTRATO Nº 53.PE.038/2023-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada Francisco de Assis P. Portilho Comércio, CNPJ nº 05.797.900/0001-25. Valor Total R\$ 52.291,77. Vigência: 01/07/2024 a 01/07/2025. **Ordenador: Victor Correa Cassiano.**

CONTRATO Nº 54.PE.038/2023-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada T. DEF. S. Cantao Comercio Varejista, CNPJ nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R\$ 96.122,08. Vigência: 01/07/2024 a 01/07/2025. **Ordenador: Victor Correa Cassiano.**

Protocolo: 1098184

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

AVISO DE EDITAL

O Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 15/08/2024 às 08h: 00min, no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2024/FMS, Modalidade: INEX: 036/2024-CPL, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Chamada pública para processo de Seleção e Credenciamento de Pessoas Jurídicas, visando a prestação de serviços de exames laboratoriais com a emissão dos respectivos laudos, atendendo as necessidades básicas do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará. O edital encontra-se disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br/ <https://editais.transparenciacanaa.com.br/>, <https://www.gov.br/pnnp/pt-br>.

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 01/08/2024 às 08h: 00min, no site eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/ O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2024/PMCC-CPL, Modalidade: CONCORRÊNCIA 013/2024, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para manutenção, recomposição e pintura da ciclovia, ciclofaixa, postes de iluminação e pergo-

lados da Weyne Cavalcante no município de Canaã dos Carajás, Pará. O edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pnnp/pt-br. www.canaadoscaraajas.pa.gov.br/editais/.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 12/07/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 114/2024/FME, objeto: Contratação de empresa especializada para adequação de sistema de proteção e combate a incêndio e emergência - PS-CIE, em 06 unidades escolares no município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedora: ISO ENGENHARIA LTDA, no valor de R\$ 932.751,18.

No dia 12/07/2024 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório Nº 130/2024/FMAS, objeto: Registro de preços para futura eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nas impressoras instaladas nas dependências dos prédios do Fundo Municipal assistência social de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI, no valor de R\$ 5.447,50. SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI, no valor de R\$ 406.717,33.

EXTRATO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20241063. ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Processo Licitatório Nº 080/2024/FMAS-CPL, Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, de forma fracionada, de forma fracionada, conforme demanda, pelo Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Canaã dos Carajás - PA. Vencedora: PEREIRA & ANAISSE LTDA, no valor de R\$ 209.173,00, VIGÊNCIA: 12 meses, Canaã dos Carajás-PA, 09/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20241062. ORIGEM: PREGÃO Nº 259/2023FMS-CPL, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): LK ENGENHARIA E SERVIÇOS, OBJETO: aquisição de móveis, equipamentos e eletrodomésticos, para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA. VALOR TOTAL: R\$ 325.645,28. VIGÊNCIA: 08/07/2024 a 08/07/2025.

CONTRATO Nº: 20241017. ORIGEM: PREGÃO Nº 214/2023-PMCC, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA (O): FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI, OBJETO: aquisição de material de sinalização viária horizontal e dispositivos de sinalização auxiliar remanescentes do Processo Licitatório nº 194/2022/PMCC, para manutenção e implantação de sinalização nas vias urbanas e rurais do município atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Pública Viária de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R\$ 230.622,00. VIGÊNCIA: 02/06/2024 a 31/12/2024.

CONTRATO Nº: 20241082. ORIGEM: PREGÃO Nº 109/2024-FMMA, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CONTRATADA (O): WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI, OBJETO: aquisição de forma continuada e fracionada, de acordo com as necessidades da secretaria municipal de meio ambiente, no fornecimento de milho, frutas e verduras para alimentar os animais do bosque Gonzaguinha e parque do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R\$ 56.912,00. VIGÊNCIA: 11/07/2024 a 31/12/2024.

CONTRATO Nº: 20241087. ORIGEM: PREGÃO Nº 014/2024-FMS, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): CLINICA ARAGUAYA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI-ME, OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos na área de Cardiologia para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Pará. VALOR TOTAL: R\$ 2.225.750,00. VIGÊNCIA: 05/07/2024 a 05/07/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20231111, proveniente do Processo Licitatório 256/2022/FMS que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE e M A BRAGA REIS, CONTRATADA (O). Objeto: contratação de Empresa especializada em serviços médicos, voltados à área da oftalmologia, para realização de exames e procedimentos cirúrgicos em geral. Prorrogando o prazo até 13/04/2025, conforme art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. O Contrato encontra-se no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230745, proveniente do Processo Licitatório 270/2022/FMS que entre si celebram a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE e T P DA FONSECA ALVES EIRELI, CONTRATADA (O). Objeto: aquisição de Uniformes e Rouparia Hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, Rede de Atenção Básica Vigilância em Saúde e demais programas e departamentos do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Com acréscimo no valor de R\$244.830,60. conforme art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20231652, proveniente do Processo Licitatório 256/2023/FMAS, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CONTRATANTE, e FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, objeto: Contratação de consultoria especializada para realização de diagnóstico social, atendendo as determinações do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás. Prorrogando o prazo até 20/12/2024, conforme Art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 19/06/2024.

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231507, proveniente do Processo Licitatório 196/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e GONÇALVES E DIAS ENGENHARIA LTDA, CONTRATADO, OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de terraplenagem, Drenagem superficial e profunda e pavimentação de 4,090 km na VP-12 trecho